Arguitur etiam 5
quarta
cõclusionem sic. naz data
conclusionem starent simul
illa duo. i. tu es hõ. 7 tu no
es hõ. in eodẽ tpe obliga
tionis. 7 in eodem casu eẽnt. cõcedenda hõ
ridendo qd videt eẽ tra secundã suppositi
tionẽ. 7 probat õis: 7 ponatur forte tibi illa
õis homo est rome. qua admissa. deide pro
ponitur primo for. tu es rome: qua negabit
bene respõdendo. deinde tu es hõ. et p3 q
etiaz negabit illã. sed imediate post admis
sionẽ possit pponit tibi illa. tu es hõ. deide
tu es rome. 7 stat per primã cõclusionẽ q
vtrũq habes cõcedere p primã suppositio
nẽ 7c. dicatur ergo q cõclusio est hõ possibi
lis respectu diuersoz sicut eẽt possibile res
pectu vnus. pp hoc q eẽnt diuersa tẽpora
obligatiõis. vñ patet no valere talẽ õiam:
negas cõcedendũ. cõcedis negadũ. ergo ma
le ridetis: sed dz dici. tu negas cõcedendũ
a te. ergo male ridetis: vel cõcedis negandũ
a te. ergo male ridetis. iumentõ cõcedendũ
7 negandũ vt prius: sic. q oẽ concedendũ sit
scitu eẽ vez no repugnans vel sequens: 7 oẽ
negandũ sit scitu eẽ falsum no sequens nec
repugnans. ¶ Itẽ si propõzoret aliquo loco
cõcedenda 7 aliquo alio ordine negãda sta
ret q sic esset de illa. tu es rome. i. hoc istã

tinam posito q sis rome admittit: 7 si pro
ponitur. hoc instans est. cõceditur. deinde
tu es rome in hoc instãti: cõcedit: qz seqne.
Sed alio ordine. primo pono. tu es rome
admittit: 7 cõz proponitur conceditur. dei
de proponitur. tu es rome in hoc instanti
demonstrando instans ptesens. negatur: ga
falsa non sequens. vt patetnam non sequi
tur tu es rome: ergo tu es rome in hoc istã
ti. cum forte post annum erit ita sicut signi
ficatur per antecedẽs et non erit ita sicut si
gnificatur per cõsequens. et videt. Sed cõ
tra. quicquid est rome est rome i hoc instã
ti. sed tu es rome. ergo tu es rome i hoc istã
ti. si negatur aũs pro maiori parte stet tunc
oppositu q aliqd est rome qd no est rome i
hoc instanti. g stat q aliqd est rome qd nũc
nullibi est. 7 q aliqd currit qd nunc no hõ
pedes: 7 plato disputauit qui ad huc no gna
batur. q videt. impossibiles. nam sequit hoc
currit. g hoc est: 7 vltra. hoc eẽ 7 nũc no habz
pedes. g nũc caret pedibus. ergo carens pe
dibus currit qd est ipõte. 7 videt seg q anti
õis est 7 no gnatur nec aũ hoc gnãbat 7 fu
it. ergo i eternũ fuit. 7 sic de plone disputã
te. ¶ Rõndetur admittẽdo casum 7 õiter
ridetõ cõcedendo cõclusiões adductas esse
põtes. sed cũ sic arguit. hoc eẽ qd nũc no ha
bet pedes. ergo hoc nũc caret pedib. nega
tur õis: qz o3 q in aũte ad inferendũ illaz
cõclusionẽ q hoc istãs est: vel non eẽ hoc in
istãs qd eẽ õmãndo pns istãs mõ repugnat
posito cũ opposito hõ negati: 7 sũr negatur
alia õis: hoc eẽ 7 nũq aũ hoc gnãbat. g i e
ternũ fuit. hic. n. o3 sumere tales pmissas.
hoc nũc eẽ. vel p miori q nũq aũ hoc istãs
qd eẽ pns gnãbat. qd eẽ repugnãns casui. i. q
hoc istãs de q fuerat metio õtinue sit pns:
vñ p3 tales õias nõ valere. B eẽ 7 nũq ante
hoc fuit. ergo hoc icipit eẽ vt õmãndo p ly
hoc istãs pns: qz p mille años p hoc erit õ
aliquo boie tẽvluẽte añavez. õis falsũ pci
se sic significãdo. Sũr sic de futuro vt hoc
no est: 7 imediate post hoc erit. g hoc icipit
eẽ õmãndo antiõp3 p ly p mũ hoc: 7 p 3

hoc istans qd erit p centũ annos post hoc.
¶ Sũr p centũ años a te hoc fuit forte añs
vez. 7 õis falsũ de aliq re iã icipiẽte eẽ de
mõstrãdo nũc p ly hoc istãs: qd est pns: 7 eo
de mõ de desinit. ¶ Sũr seg tu es rome.
g tu es rome i hoc istãti: qd eẽ pns: 7 vltra
ex aũte. g tu es rome i b istãti. 7 illõ eẽ pns:
qd fuit negati: vñ seg. tu es rome. 7 illud i
istãs eẽ pns. g tu es rome i illo istãti: qd ne
gat. 7 pma õis pbat. nã sequit. tu es rome
g tu es rome. in istãti aliquo. 7 no istãti pce
dẽte. g tu es rome istãti pnti. 7 p õis es ro
me i istãti. qd eẽ pns. 7 scõda õis 7 p cõlonẽ
illã õ resolõne relatiui. ¶ Rõndetõ q pma
õis cõcedit de mã. 7 no de forma. cã eẽ. qz p
obligatões stare me eẽ rome vñ nullũ istãs
vñ tps eẽ. nã si morõ no eẽt nullũ tps eẽt vt
cõstat. ex. 4. pby. 13 cũ aũte stat q eẽz rome
faltẽ õ imaginatõẽ nõ icludẽte cõtradictio
nẽ. g cũ õite eẽ: qz cũ vbo de pterito vñ õ fu
turo cõstat q nõ valet tal modus arguẽdi.
tu eris rome. g istãti qd eẽ pns. Sũr tũc vlt
riõ õ q nõ valet illa õis. tu es rome i istãti.
qd eẽ pns. g tu es rome istãti. 7 illõ eẽ pns:
cũ imediate post hoc erit ita sic significãt p
añs 7 p tũc vñ forte nũq erit: ita sicut signi
ficãt p õis: 7 dico q nã eẽ regula a resoluta ad
resoluerẽ: 7 cõtra. vt i alijs tractatibõ dice
bat. nec sequit. imediate post hoc erit ita
q tu es rome istãti. q eẽ pns. ergo imedia
te p hoc eris rome i hoc istãti: 7 illõ eẽ pns.
Ex quibus inferẽ correlarie talẽ modũ ar
guẽdi nõ valere. illa eẽ affirmatiua de pnti
copula nõ ampliatiua: ergo subiectuz eius
supponit pro eo qd nũc est. debent enim re
gule gnãliter sumi sine tali limitatione ad
dita nũc vñ tũc. vbi vñ pponit talibõ ad
uerbyz determinet. in illa tamen materia
diatõ stare nõ pertinet ad ppositũ.

Vterius mõ sciẽdũ: est
q in isto caplo
sũt ponẽda sophismata siue ca
sus cõcernentes hypothetica: 7
sic videre de postõẽ in copula

tiuis. Supponat regula q tradit vltimo in
tractatu õiaz pmissõ: deide pono tibi illaz
copulatiua. tu curris. 7 tu no curris. eẽ tibi po
sita 7 a te bene admissa: q sit admittẽda ps
ex pdcis. deide pponitur eadẽ. cõcedit. de
de pponit. tu curris eẽ a te concedendũ. con
ceditur. qz vez no repugnãns cum sit illa. tu
curris. in rei veritate altera ps copulatiue
bene admisse: 7 stat illã cũ casu pcedente si
gnificare deũ esse. ¶ Sed cõtra. tu curris
est a te cõcedendũ. 7 eẽ suũ dictionũ. i. tu no
curris eẽ a te cõcedendũ per casũ. 7 illa sunt
cõtradictoria. g duo cõtradictoria ifra idẽz
tps obligatõis sunt a te cõcedẽda: qd est cõ
tra regulã. ¶ Respõdeo sicut prius: vt cũ
dicitur suũ cõtradictoriũ. i. tu no curris est
a te cõcedendũ qd negatur. licet eniz casus
ponat q illa sit concedenda: non tamen po
nit q contradictoria illius. tu curris sit cõ
cedẽda: qz dico q in isto casu post predictũ
ordinẽ proponendi q illa duo non sunt cõ
tradictoria tanq sequens: 7 q illa sint con
tradictoria est repugnans posito 7 bene cõ
cesso. 7 si pponatur vna est singularis. affir
matiua 7 alia est singularis negatiua de eis
dem terminis. conceditur. si tamen tunc p
ponitur q vna pars significet precise pma
rie oppositũ alterius negatur vt repugnãns:
7 si petam contradictoriũ istius. tu cur
ris. dicatur stat q sit a. sicut dictũ est prius
¶ Et consimiliter respondendum est ad
omnes similes casus. pono tibi illaz. tu cur
ris. 7 tu non curris. est a te concedendũ. vel
tu curris. 7 tu no curris repugnãns posito si
bi posito. vel tu curris. 7 tu non curris est
tibi positus. vel tu curris. 7 tu curris est ne
gandum a te: quibus est ordo maxime at
tendendus. 7 est attendẽda vna regula pã
us posita in sophismate. ¶ Contra tertiaz
suppositionem. scilicet cum repugnãt copu
latiua vera. 7 nulla pars eius est repugnãns:
pars prius posita. conceditur. 7 quecum
q postorius proponatur est negãda: 7 sũr õ
distinctiua falsa cũ sit sequens: pars eniz que

Obligationes

quod proponitur prima est neganda et scda e
cedenda quod intelligo cum sit solus ex duab' parti
bus principalibus compositus. ¶ Itē ponatur
quod quodcumque perfectum uniuersalis quod omne cur
rens sit asinus. et quodcumque singularis quod
tu curris admittatur deinde propono. tu es
asinus negatur. sed contra. omne currens est asinus.
sed tu curris. ergo tu es asinus. consequentia
per quod syllogismus in dary. et maior probatur: quod quod
cumque perfectum uniuersalis omne currens est asinus.
sed perfectum tunc uniuersalis proferendo illas
maiores. quod omne currens est asinus. Et similiter
de probari minor si negatur. respondeo ergo
admittendo casum. et cum cludit in syllogis
mo quod tu scis asinus. negatur minor. quia
repugnat contra cum opposito bene negati. Et
si dicitur. posito in proferendo minore dicti
syllogismi profero propositionem que est singu
laris negatur tanquam repugnans posito. quia
proferens minore dicti syllogismi. ¶ Et meli
us potest dici negatio casu cum ex prima parte se
quitur maior. et ex secunda minor. dicti syl
logismi nisi dicatur quod proferatur in tempore fu
turo et tunc argumentum nihil probaret. Item
ponitur tibi illa. tu curris. et ponitur tibi illa: tu
non curris. Si admittitur contra per pri
mam suppositionem sequitur quod solum pos
situm non repugnans posito de admitti sed
admittis. hoc potest repugnans. ergo male.
Item si admittatur propono tibi tu curris et p
pono simul tu non curris. si concedis. per quod tu
male respondes. quod concedis duo contradicto
ria si negas. negas admittis. ergo male. Si
negatur ergo casus. contra. illa copulativa
est possibilis. tu curris. et pono tibi illa. tu non
curris. et hec est tibi posita sicut notum est quod
negasti non repugnantem. ergo male respondi
sti. ¶ Respondeo negatio casu. quia nesci
tur an vis prime note. scilicet. pono transeat in to
tu sequens ante in prima parte. scilicet. tu curris. Si
primo modo admittitur casus. et conceditur. tunc cum
proponitur illa tu curris. sed negatur illa tu non
curris. et si dicitur quod illa est tibi posita po
test concedi. non oportet tamen in illo casu con

cedere quod illa sit concedenda: quod repugnat
casu. scilicet. tu curris. ¶ Itē dicitur quod non admit
tatur illa. sed admittitur quod ponis michi
illa. si tamen vis istius note pono transeat so
lus in prima parte admittitur vnus casus. scilicet. p
mus. et negatur scda. quod sibi repugnat. ¶ Et
istis ergo potest elici responsio cum predictis regu
lis in qualicumque casu de copulativa. in disti
ctiuis autem seruetur talis regula: si sit aliq
distrunctiua posita cum vna pars est vera co
ceditur cum proponitur pars vera. si sit solus
vna pars falsa negatur illa. si sit vna pars i
polis et alia possibilis siue vera siue falsa
conceditur pars possibilis si vtraque pars rigens
et vna sequitur ad aliam conceditur scda. et nega
tur antecedens. si sit vna pars inipinens alteri ne
gat pars primo posita ut falsa et inipinens: et
conceditur secunda posita. quod sequens ex posito
cum opposito bene negati. Exemplum de prima p
tricula constat. Exemplum de secunda pertula. ut
si ponatur. tu curris. vel tu es asinus. conceditur
tu curris quodcumque proponitur. et negatur quod
tu es asinus: nam illa. tu curris. sequitur ex pos
to. quia ipsa sequitur ex vtraque parte distrunctie.
Exemplum de tertia. ut ponatur tu es rome vel
tu non es rome. conceditur. tu non es rome
tanquam sequens. quod sequitur ex vtraque parte. et ne
gatur quod tu es rome. Exemplum quarte partis
ut admittitur quod tu curris vel tu es rome que
illam per. o. proponitur negatur. et scda conceditur. si
militer de istis tu es papi. vel tu es papie.

Aliud sophisma: ut pono tibi illam. tu
curris vel tu curris. est a te con
cedendum. admittitur. deinde proponitur
tu curris: est a te concedendum negatur:
quia falsa non sequens deinde proponitur
hoc fuit bene negatum. conceditur: sed con
tra. tu curris. sequitur ex posito cum oppo
sito bene negati. ergo tu curris est a te con
cedendum. consequentia patet. et antece
dens probatur. quia sequitur. tu curris vel
tu curris. est a te concedendum. sed tu cur
ris non est a te concedendum: ergo tu cur
ris. ubi patet quod maior est posita. et mi

Strodi

no. oppositum bene negati: igitur. ¶ Re
sponderetur sicut per bonum fiat talis scda. tu
curris vel tu curris est a te concedendum
sed tu curris non est a te concedendum: ergo tu
curris. conceditur scda. et quod scda sequitur ex p
missis. et si tunc proponitur maior est tibi posi
ta. conceditur. negatur tamen tunc minor. scilicet.
quod illa tu curris non est a te concedenda. sit op
positum illi. tu curris est a te concedendum
non quod falsum sed quod repugnat. ¶ Et si que
rit quod est eius oppositum. dicitur quod stat quod sit. a.
sicut in precedentibus. et consimilem poteris
eligere responsionem in his casibus. scilicet. ut si
ponatur tu curris vel tu non curris est a te
negandum vel quomodolibet aliter ponatur
et de positione sic composita videtur casus
in obiectione contra quartam suppositionem.
¶ Sequitur obligatio respectu deponitionis.

De specie

obligatio nis que d
positio vocatur non est ma
gna vis cum deponitio sit
alicuius propositionis qua
si positio sui contradictoria.
et tantum valet depono tibi tu curris ac si
dicerem pono quod non curras. ideo non ad
mittitur necessarium in deponitione. sicut
nec impossibile in positione. poterit itaque
admitti impossibile in deponitione. et cum
proponitur negari: sed illud quasi pro vitio
reputaretur. deponere impossibile non ta
men pro vitio respondentis sed arguetis
sicut nec ponere necessarium. ¶ Seruetur
ergo pro regula quod omne ans ad tibi deponitum
est negandum. et similiter omne falsum non se
quens ad oppositum deponitum. sit illud sophisma
in materia illa: Depono tibi illa. alique pro
pones si sunt vere. admittitur: quod rigens. deinde
proponitur. ille sunt propositiones demorando istas: tu
curris. tu non curris. concedo quod verum si ans ad
deponitum. stat. n. cum opposito deponitum vtraque
illam significare potest. palmarie deum esse. vel
depono illa duo dictoria mutuo dicitur
ta sunt vera. negatur. quod falsum non sequens ex oppo

positum. ¶ Sed omnes propositiones sunt vere. scilicet. ille
sunt due propositiones. scilicet. tu curris et tu non curris. quod
ille sunt vere et illa sunt dictoria: quod illa sunt ve
ra. ¶ Dicitur de olo sic si proponeret quod omnes
propositiones essent vere. et velut repugnans concessio vel
opposito deponitum: et negatur quod illa sunt duo
dictoria: imo manifeste illud antecedit depo
sitionem. ¶ Et breuiter omnia sophismata pri
tacta in positione possunt reduci ad depo
sitionem. quare velut dispendium esset in
artis hac spe diuini immozari ultra ea quod
dicta sunt. de deponitione tunc copulativa per
consimiliter ex bis que dicta sunt quod cum
deponitur copulativa culus vtraque pars est
falsa admittitur et negatur vtraque pars. Sed
si vna sit vera alia falsa. conceditur verum
et negatur falsum. si sit vna pars necessaria
et alia contingens conceditur necessarium
et negatur contingens. si sit vtraque pars ve
ra contingens vna pars sit antecedens ad
aliam. pars antecedens negatur: et consequens
conceditur. si neutra sequitur ad aliam pars
primo posita conceditur. et negatur pars
secundo loco posita. Circa que possent
tales casus formari: depono tibi illam. de
est et aliquod deponitum tibi est negandum
a te. admittitur. deinde proponitur eadem. ne
gatur. deinde proponitur deus est. concedi
tur. deinde aliquod tibi deponitum est negan
dum a te. negatur. contra. illa copulativa est ne
ganda demonstrando illa. deus est. et aliquod tibi de
positum est negandum. et a te conceditur. quod verum
et impertinens non ans ad deponitum: tunc
sic. illa est neganda a te et illa est tibi deponi
ta: quod respondetur negatio minore. non quod
sit falsa: sed quia antecedit deponitum cum bene
concesso. ¶ Itē depono tibi tu es deus. et de
deponitum tibi est a te negandum. admittitur. de
inde proponatur eadem. negatur cum proponitur. de
inde proponitur. omne tibi deponitum est negandum a te
si concedis. Sed propono tibi. tu es deus. et per re
gula datam per quod illa debet negari. si conce
ditur enim vtraque pars omnia concedere copulati
ua ut prius dictum est. negatur ergo quod tu es

Obligaciones

homo. deinde cum proponitur quod tu non es asinus conceditur. Sed contra. nullum tibi depositum est. ergo nullum tibi depositum est negandum a te quod fuit negatum. Si negatur. ergo depositum illa. omne tibi depositum est negandum. Contra. illa est regula prius data saltem loquendo de deposito quod est. contingens non ante cedens alteri deposito quod iterum supponit nunc in casu illo. respondetur sicut prius petunt argumenta donec dicitur quod negat regula quod de eo quod regula. non debet intelligi cum determinate ad me. Sed generaliter. et breviter negatur de omnino sicut posita talis dissolutio. tu non es homo vel aliquid tibi depositum non est negandum a te. De distinctione sententiarum huius regulae. quod cum deponitur de asinaria. cuius una pars est necessaria. vel cuius oppositum est impossibile. copulativa sicut sunt ille. tu es asinus vel deus est. vel illa. tu non curris vel tu sedes. for. est. vel for. non curris. homo non currit vel aliquid animal movetur. quarum nulla debet admitti. quia sunt omnes necessarie. admittitur ergo una disiunctiva debet quae debet esse pars principalis negari. quia quae debet antecedere ad ipsam depositum. In distinctione tales possunt poni casus. depono tu es asinus vel aliquid impossibile antecedit ad tibi depositum admittitur. quia contingens. deinde proponitur. aliquid impossibile antecedit ad tibi depositum. quod negatur quod antecedit ad depositum. Sed contra legitur tu es asinus. ergo aliquid impossibile antecedit ad tibi depositum vel tu es asinus. tunc sic illa. illa consequentia est bona. et ante deus est impossibile et consequens tibi depositum. ergo aliquid impossibile antecedit tibi depositum. Respondetur sicut in consimilibus dictum est prius negando velut repugnans opposito depositi cum bene concessio quod illud consequens sit tibi depositum. et consimiliter respondet ad tale casus. depono tibi istam. deus est. vel aliquid necessarium sequitur ad tibi depositum. et de quibus

cumque talibus.

Sequitur de modo respondendi ad tales casus potes de variatione significatiōis propositionis et termini. Pro quo primo notandum est quod solum scripta vel in voce significatiōis sunt ad placitum. Ideo de illis sic solum talis impositio. conceptus. n. mentalis naturaliter significat. id non admittit casus in quo ponit quod alter significet quod collat eos naturaliter significare. de hac materia ad plenam hinc non pertinet tractare. nec determinare. sed supponat quod scripta quod vocalia sic significet ad placitum quod liceat respondentem admittere bene respondendo quod docens placuerit arguenti. terminum in situere ad significandum vel propositionem vel complexum ipsum. significare. Secundo notandum quod quedam sunt voces vel scripturae primarie ipse ab autenticis suis res significare ut sunt ly homo et ly albus et sine thegorematas. Sed quedam sunt ista. significare quicquid placuerit per ea demonstrare vel ferre. cuiusmodi sunt pronomina. Quedam non sunt ipse ad aliquid significandum saltem auterice sicut dicuntur termini ignoti vel sunt. a. b. c. tunc tenet talis regula. quod propter positionem non est nisi variata ad propositionem respectu cuius in ipse significatio immutari per ipse positionem vel ratione partis vel rone tota. Exemplum. ut licet imponatur quod illa. tu es asinus. sic significet quod deus est. deus admittit. et concedi quod illa sic significet. sed cum proponitur. tu es asinus. debet negari sicut iferi patet plantis. et illa deus vel regula sic ostenditur et patet. talis propositio ut semper est ipse. nec per casus deuenientia post quod fuit falsa. nec e converso. quod non aliter ad ea est respondendum infra tempus quod extra per ipse quod est sententia rationis. et ante per bar. per prima parte. nam quod litera quod ponat vel variet significatio talis propositio tu curris. non sequitur per B ut

Strodi

movetur vel quietas plusquam si comburatur talis propositio. licet enim ponatur quod ly roma significet christianitatem. vel ly nihil. non oportet quod destruat romam. ergo per idem licet qualitercumque fiat impositio de illa. tu curris. non sequitur te currere. nec repugnat cum non sequitur. te non currere. sicut iam est determinatum. ergo qualitercumque fiat impositio nota. ista. tu curris. illa. tu curris. est imperfina. impositio. que fuit prima pars antea. probanda. secunda pars probat de se. quod non sequitur. impono quod illa. tu es homo. significet te esse capram. ergo illa significat te esse capram. sicut nec sequitur. pono quod tu sis episcopus. ergo tu es episcopus. Tres poterit dicta sic edicta confirmari. nam si propter impositionem talem foret responsio varianda. nullus haberet concedere vel negare aliquam propositionem sibi propositam quod quocumque non tam nisi fieret impositio terminorum in principio. nec talem impositionem admittere deberet donec fiat impositio significatiōis respectu cuiuslibet partis. et sic nec alterius positionis. et sic esset processus in infinitum. unde nunquam conveniret opponens et respondens in terminorum significatiōibus. Ex quibus patet quod semper ad propositiones intellectas a nobis respondere debemus prout instituta sunt ab auctoribus. nec est varianda responsio nisi fiat impositio respectu termini qui non prius auctentice primarie significavit. ut ad tales hoc est verum. a. e. b. ad quas cum proponuntur sine deliberatione vel impositione tali dicatur quod non inteligo illam. cum tamen facit impositionem poteris talem concedere vel negare prout tibi videtur faciendum.

admittitur propono eandem. conceditur contra quas responsonem. transitur immediate conclusio modo posita. negatur ergo casus. deus est asinus. cum ponitur. contra. omne possibile scitur esse tale non repugnans cum ponit. est admittendum per primam suppositionem istius tractatus. sed illa. deus est asinus. est deusmodi. ergo est admittenda. maior patet per propria suppositionem istius tractatus. conceditur omnia. deinde proponitur minor. si negatur. contra. potest esse sicut nunc per illam adequate significat. ergo illa est possibilis. asinus patet et casus. concedit ergo minor. et cum propositio omnia concedit. nisi quod verum sed quod se quis ex ipso cum dea concessa suppone. Si tamen ponat itez tibi. deus est asinus. negat casus ut prius. et cum proponit. tu negas illa. concedit. quod verum non repugnans. deinde si concluditur. tu male respondes. conceditur infra tempus. non quod vera. sed quod sequens. licet falsa. Sed contra. cedat tempus assentit. et tunc propono infra tempus tu negasti illa tibi proposita. deus est asinus. concedit. et illa tunc fuit posita. non repugnans. negat. Contra. illa potest significavit te currere. ergo. et negat ante. quod dico ly posuisti illa significare te currere. non sequitur quod significat. ut superius dictum est. sed i rei veritate infra tempus fuit impossibilis. significans quod deus est asinus sicut modo significat per ergo istos nimis ipse de dixisse quod posuerunt aliquid casum admittendum esse post impositionem factam que fuit impossibilis ante.

Aliud sopsissima. imponat quod ille propositio nec revertant. si. tu es asinus. et celum movet. admittit. deinde si ponat. tu es asinus est possibilis. negat. Contra. illa celum movet. est possibilis. et necessaria. et illa convertit cum illa. ergo ista est possibilis. sed tu es asinus. conceditur sequentia. et negatur maior. Sed propono. necessaria est celum moveri. conceditur. tunc sic. necessarium est celum moveri. et illa. celum movetur. sic. sic cise significat ut suppono. ergo illa est necessaria. et. Respondetur negando minore.

Nulla tamen materia possunt fieri talia sopsimata. ut imponatur quod ly deus est asinus. potest significet te currere. admittit. deinde proponitur tibi illa. deus est asinus. si

Obligationes

no qd sit falsu sed qd repugnans est: lz sit ve-
 ra. s hoc i posito cu bene cōcessio: in tali ca-
 su cōcessio qd tu cōcedis illā. celū mouet. po-
 terit vt prius deduci qd cōcessisti impossibile.
 ergo male respōdisti. dicit oio cōcedendo
 qd sequens. lz tamē falsu. C. Aliter or-
 do pot ee talis in eodē casu post admittitū.
 ponit tu es asin⁹. negatur. proponit celum
 mouet. cōceditur. qd verū nō repugnans.
 C. Sed a facio tibi illā. nō. celū mouet
 ergo tu es asin⁹. si negat nō. cōtra. hic ar-
 guitur ab vno cōuertibiliū ad reliquū sibi
 cōuertibile. ergo nō. ē bona. q. n. arguit ab
 asine ad nō. est verū nō repugnans. ergo cō-
 cedenū. qd illa pō. q est antecedens. uer-
 tas cū illa simplr. q est cōsequens sequit ex ca-
 su. ergo cōcedendū ē qd vtra cōsequētia ē
 bona. et nō. nō. ē. vtr. ergo cōsequens. q. vtr.
 est te ee asinū. ergo sic est qd tu es asin⁹. er-
 go tu es asin⁹. qd erat pmo negatū. Respō-
 detur ergo sic p̄. vsquequo sit illa nō. ce-
 lū mouet. ergo tu es asin⁹. quā nego. cū ta-
 men cōcludit illā ee bonā. cōcedo qd illa ē
 facta bona. nego tamē illa quā docūq. mibi
 pponitur. sicut etiā cōcedo qd et cōsequens
 ē vtr. ergo suz. lz ego negē illā. ergo suz asin⁹
 mis. quotiēcūq. mibi pponitur. nec sequi-
 tur. illa est va. tu es asin⁹. ergo vtr. est te ee
 asinū. qd cōcedo qd illa est va. r nego qd illa
 p̄. scilicet significet te esse asinū. C. Et si arguit
 cōtra. illa cōsequētia est bona. celū mouet.
 ergo tu es asin⁹. r ois cōsequētia bona est ne-
 cessaria. ergo tā valet extra qd itra. lz negas
 illā. ergo negas neciūm qd est cōtra p̄. miam
 supponē. C. Dic respōdet sicut p̄. mto
 tiens concedendo cōsequētia simplr. r dica-
 tur ad p̄. culas antecedētis fm ordinē pro-
 ponendi que si seriatim pponunt sicut mō
 sunt p̄. p̄. cōceditur ē cōsequens tanq̄. fal-
 sum sequens infra tps. Et vtr. respondetur
 ad tales casus. iponitur qd illa. de. est. signi-
 ficet boiem ee asinum r de similibus. Du-
 te simile est tale sopbisma. imponatur qd il-
 la. animal currit. significet p̄. cise celum ca-

dere vel consimile impossibile. r significet
 quelibet alia p̄. p̄. cise p̄. marie. ad-
 mittitur. deinde facio illā cōsequētia. hoc
 currit. ergo animal currit. cōceditur illa cō-
 sequētia. nunc sic. illa cōsequētia est bo-
 nis r antecedens est possibile r consequens
 impossibile. quod est inconueniens r contra
 regulas Aristotelis p̄. mo p̄. orū. C. Re-
 spondetur hic consimiliter sicut in alio cō-
 cedendo consequētia r negando tamē qd
 illa cōsequētia sit bona saltem concessio p̄.
 no qd antecedens sit possibile: vel si conce-
 ditur consequētia esse bonā concedit: vt
 sequens licet tamē falsum sit qd illa. homo
 currit. sit impossibile: r negatur qd p̄. cise si
 gnificet boies currere. nam quibet propo-
 sitione negata debet quelibet alia negari an-
 tecedens ad illam ex qua sequit ipis bene
 negata. C. Si tamē obijciatur cū negatur
 qd illa cōsequētia sit bona ponēdo opposi-
 tum cōsequētia cum antecedente. scilicet illam
 copulatiuam. hō currit r tamen nullū aial
 currit. negatur casus. Si tamē pponitur.
 illa repugnat: conceditur r consequēter ne-
 gatur qd illa. nullū animal currit. est oppo-
 situm consequētia istius. animal currit: lz
 bene est oppositum sibi simile. r si ponatur
 qd vna talis sit quelibet talis: r queritur op-
 positā istius. animal currit. dicatur sicut se-
 plus stat qd sit. a. vel. b. r c.

Aliud sopbisma. impo-
 nat qd illa ora-
 tio hominē currere ē vel
 boies currit: conuertatur
 cum illa propositione hō
 currit si admittitur propo-
 natur boiem est: si admittitur cedat tps. r
 arguitur qd tu respondisti cōtra conclusio-
 nē. in principio bulus capituli prolata: si
 negas. contra. hominē est ergo homo est.
 consequētia est bona: vt elici potest ex ca-
 su. r asin⁹ est cōcedendū. ergo r nō. Potest
 ergo vno mō respōderi negando casū sic si
 poneretur qd illa. hominē est vel currit. sit

Strodi

congrua qd gramatice loquēdo est impo-
 sitū nec hō foret ridiculus. C. Aliter pot di-
 ci admittendo casū: r cū proponit. boies ē:
 vel currit: nō intelligo illā: vel nolo ridere
 ad illam: nec ad illam p̄. miam. hō est. ergo
 boiem est: conceditur tū. vt sequens qd illa
 nō. sit bona: sicut in p̄. dictis. r sicut r̄. sūm
 est in illis: ita respondendū est de mutatio-
 ne significatiōis alicui⁹ terminati: sicut posito
 qd ille terminus homo uertatur cū illo ter-
 mino asinus: admittit. deinde pponitur. hō
 est asinus. negatur. r cōceditur. qd tu es hō:
 cū pponitur. r sicut qd illa. tu es hō. est cō-
 cēda r vera. si tamē arguitur. tu es hō. ergo
 tu es asin⁹. negatur nō. sed cōceditur illaz
 esse bonā: r cōsequēter cōceditur. qd illa tu
 es asinus. ē cōcedēda r vera. negatur tamē
 illa quā docūq. pponitur. r sicut conceditur
 qd tu negas illā. Et si vterius cōcluditur qd
 male respōdes: cōceditur vt sequens tantū:
 r tamē hoc est meli⁹ qd propter aliquē casū
 possibilez concedere tales propōnes. de. ē
 capta. vel hō est asinus r c. In hoc casu pot
 ordo sic variari. primo proponendo illā. tu
 es homo. post positū: deinde cōcessa illa: pro-
 ponatur tu es asinus: qd negata proponitur.
 illa ē negāda. si negatur. r. cedat tps. cōfen-
 tiatur: r tūc notū est qd infra tps. hoc fuit va.
 tu es asin⁹. est negandus: nec repugnat. qz
 stat qd ly hō: r ly asinus uertatur: lz sic hō.
 r illa est cōcedēda: r ista negēda: tu es asin⁹.
 stat. n. cū oibus cōcessis: qd illa tu es asinus.
 significat p̄. cise p̄. marie: r illa. tu es hō. r et
 lz illi termini sic significēt vel sic: sicut stat
 copulatiua sic p̄. cise significare: lz vtraq. p̄.
 alr significet qd p̄. cise p̄. marie: qd sic ostēdit
 qz capta tali copulatiua: tu currit. r rex sedet.
 stat qd secunda significet te currere. r p̄. ma
 regem sedere: r tūc notum est qd vtraque
 pars significat aliter qd p̄. marie r copula-
 tiua significat sicut sue partes. quia tota co-
 pulatiua significat te currere. r regem sede-
 re. r consimiliter in proposito: lz subiectum
 vel predicatum cathegorice vel vtrūq. si

gnificet aliter qd p̄. marie. non sequitur qd
 talis cathegorice non significet p̄. cise p̄.
 marie. C. Et si conceditur primo in casu
 ordine proposito: qd illa. tu es asinus. est ne-
 ganda. Contra. ponatur quille p̄. p̄. cise
 nes conuertantur. scilicet tu es homo. r tu
 es asinus. negatur. Cōtra. subiecta conue-
 runtur. copule conuertuntur. modica con-
 uertuntur r cetera sunt paria. ergo ille p̄. p̄.
 nes conuertuntur. respondetur. negando
 qd cetera sunt paria. qz cetera cōcedunt in illa
 do vltimo negando illō tāq. repugnans.
Aliud sopbisma sit tale. imponatur qd
 ly hō solus significet nō boies:
 si negatur. cōtra. nam sequit ly homo solus
 significat brutū vel asinum. ergo significat
 non boiem: sed antecedens est pole vt pa-
 tet ex p̄. cedentibus: cum sit vox significa-
 tiua ad placitum: igitur r sequens qd ē p̄.
 sens casus. Admittitur ergo. r cū pponitur
 tu es hō. conceditur: per p̄. miam cōclusionē
 quarti capituli. deinde proponitur. tu es nō
 hō. si conceditur. cōcluditur qd tu nō es hō
 r sic cōtradictoria per illaz regulā. ab asini-
 matina de p̄. dicate in infinito. negatur igitur
 cū proponitur illa. tu es non homo. C. Si
 contra. qualitercūq. significat illa. tu es de-
 mo. r quicquid significat illa. tu es homo
 significat illa. tu es non homo. quia conue-
 titur. igitur simili ratione habet istam con-
 cedere sicut r alia cū tibi proponitur. quā
 negas. ergo male. C. Ut in p̄. cedentibus
 respondetur negando maiorem. quia sic
 singuli termini istarum. propositionum. ce-
 similitr significat. nō sequit istas p̄. p̄. cise
 similitr significare vt in p̄. cedentibus ostē-
 sum est. C. Posset tamen per alium modū
 probandi deduci ad concedendū hō. in
 fra idē tempus illam conclusionem. te
 qd male respondes. sed conceditur tamē
 sequens ex concessa: qd non est inconuen-
 ens. Ex istis patet tales modos arguedi ne
 valere: quos faciebant logici. scilicet p̄. cise
 caruz istius p̄. p̄. cise affirmatur de subiecto

Obligationes

Alia est enclibet res significata vel suppo-
 sita habet res significata vel supposita
 p[ro]p[ri]a. Et illa affirmativa est vera. et
 non est de illa negativa et illa res signi-
 ficata p[ro]p[ri]a subiectum est res significata p[ro]p[ri]a
 p[re]dicata. Et est veritas. igitur illa est una ne-
 gativa vera vel illa negativa est vera. Et est
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. igitur illa est illa. tu es asinus.
 significat p[re]dicte p[ri]marie. et ly asinus q[uo]d p[re]dicat
 significat p[re]dicte p[ri]marie hominem. et p[ro]p[ri]a
 secundo ponatur e[st] conuersio q[uo]d ly tu non es
 homo. significat p[re]dicte p[ri]marie. et ly h[oc] q[uo]d
 p[re]dicatur significat asinum. Sequitur etiā
 ex p[re]dicte q[uo]d stat aliqua copulatiua e[st]
 veram cuius quelibet pars est falsa. et falsa
 cui[us] v[er]itas pars est vera. et similiter de disti-
 ctio[n]e et consequenter de alijs p[ro]p[ri]atiō[n]i-
 bus h[ic] p[ro]p[ri]atiō[n]e compositis. et q[uo]d aliqua sit
 consequentia bona et formalis. cuius ante-
 cedens sit verum et consequens falsum et i-
 mpossibile. Et q[uo]d aliqua sit consequentia bo-
 na et formalis. cuius contradictorium con-
 sequentis stat cum antecedente. et p[re]dicte
 non debent concedi nisi infra tempus obli-
 gationis talis impositionis quando sequū-
 tur vt possit in p[re]dicte casibus bene de-
 duci adeo merito in primo tractatu intro-
 ducto bene scripsit de qualitatibus h[ic]
 p[ro]p[ri]atiō[n]um et categoricarū p[re]suppositi-
 tis significatiō[n]ibus tam illarum q[uam] parti-
 um singularium. et cōsimil[iter] in tractatu cō-
 sequentiarum de regulis generalibus ibi
 p[ro]p[ri]atis si tamen ponatur q[uo]d non homo sit
 omne illud quod non est homo. negatur
 vel q[uo]d a. sit omne illud q[uo]d non est. a. et
 dicitur mod[us] et c.

Aliud p[ro]p[ri]a sit tale vel p[ot] fieri
 respectu terminorū ex demō-
 stratione t[er]m[in]i significatur. vt postq[uo]d tu
 scias quid demonstratur per ly hoc. in illa p[ro]p[ri]a
 ponit. hoc est h[oc] sic q[uo]d nihil q[uo]d demonstratur
 dubitas esse hominem. nec aliquid. vel e[st] conuerso.
 dicitur. deinde suppono q[uo]d cur hoc tu

scias q[uo]d hoc p[ro]p[ri]a hoc est homo. et que-
 bet illa significet p[re]dicte p[ri]marie ex com-
 pone suorum terminorū p[re]dicte p[ri]marie
 significantium. vel sicut termini p[ri]marie
 p[re]cedūt. deinde propono tibi illa. hoc est h[oc].
 si conceditur vel negatur. cedat t[em]p[us]. arguit
 q[uo]d infra tempus concessisti vel negasti p[ro]p[ri]a
 ponem quā non intellexisti de facto. ergo
 male. ¶ Similiter si dubitatur. et cum
 proponitur hoc est h[oc] quero quid demon-
 stras per ly hoc. si vero non vult aliquid p[ro]p[ri]a
 positum demonstrare tibi. sed dicat tu h[ic]
 scis per casum. igitur non oportet verificare te
 demonstrato. dicatur concedendo q[uo]d non
 est op[er]atio. attamen si tu non velis mihi aliq[uo]d
 certum demonstrare de facto. nec ego vo-
 lo tibi aliquid respondere. ¶ Sed cōtra.
 quolibet demonstratum scis esse homine[m] vt
 illud scis non esse hominem. sed p[ro]p[ri]a subiectū
 huius p[ro]p[ri]a. hoc est homo. et aliquid a
 te demonstratū vt pater ex casu. igitur illud scis
 esse hominem vel illud scis non esse homine[m]
 ¶ Respondetur dubitando illa p[ro]p[ri]a. q[uo]d
 nescio si ly illud sumat relatiue vel demō-
 stratiue. si demonstratiue non intelligo illa
 sequentiam. donec certifies me quid d[em]o-
 nstres. si relatiue conceditur p[ro]p[ri]a. si ta-
 men proponis mihi consequens. illa disti-
 ctio[n]e per se sine tali conditione q[uo]d sum
 antecedens p[re]dit. non intelligo eā. sicut nec
 est aliqua p[ro]p[ri]a relata intelligibilis nisi
 intellecta p[ro]p[ri]a sui antis. si tamē p[ro]p[ri]a
 nitur demōstratū per subiectū huius. hoc
 est h[oc]. scis esse hoies vel demōstratū per sub-
 iectū illud scis si esse hoies. p[re]dit gra argu-
 menti. et dubitat v[er]itas p[ro]p[ri]a et c[on]tra p[ro]p[ri]a. sic
 licet conceditur q[uo]d rex sedet v[er]itas eius rex
 sedet. dubitatur tamen v[er]itas eius pars
 cū proponitur. ¶ Sed cōtra. si demōstra-
 tum per subiectum huius. scis esse homi-
 nem vel sis esse non hominem. et scis illas
 hoc est homo p[re]dicte significare q[uo]d hoc est
 homo ex demonstratione. ergo vel illam
 hoc est homo scis esse veram vel scis est

Strodi

se falsam consequentia patet. quia prima
 pars consequentis cum illo medio sequit[ur]
 ex prima parte antecedentis. et secunda ex
 secunda. igitur totum consequens ex toto
 antecedente et ex consequente sequitur q[uo]d
 illam scis esse veram vel scis esse falsam. et
 cum scis ipsam p[re]dicte significare q[uo]d hoc est
 homo sicut prius assumptus erat. sequitur
 q[uo]d tu scis q[uo]d hoc est homo vel q[uo]d tu scis q[uo]d
 hoc est non homo. quorum si aliquid con-
 ceditur cedat tempus. et arguitur q[uo]d infra
 tempus concessisti illud quod non intelle-
 xisti vt impossibile ex tibi dubio. Et si dici-
 tur. ergo ad illud assumptū. q[uo]d scio illa hoc
 est h[oc] p[re]dicte significare q[uo]d hoc est h[oc]. nec conce-
 ditur nec negat. sed quero q[uo]d demonstras
 p[ro]p[ri]a secūda hoc. quod si non certificatur nō
 detur responsio aliqua quā si non intelligo
 illa hoc est h[oc]. Et si dicitur tu intelligis qua-
 litercūq[ue] illa significat. hoc est homo. nōne
 intelligis q[uo]d subiectus ist[us] significat hoc. q[uo]d
 ratum quid demonstratur si nihil demonstra-
 tur dicitur vt prius si demonstratur aliq[uo]d
 vt h[oc] vel asinus dico q[uo]d non sequitur ex ca-
 su q[uo]d intelligā illū demonstrari. et si querat
 tūc q[uo]d intelligis esse demonstratū dico q[uo]d nō
 h[ic] te certificare scit prius dicit[ur] et imito-
 tiēs vel dicitur q[uo]d stat q[uo]d equus vel asinus
 et sic de singulis.

Aliud p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a de terminis
 nō significatio est tale exemplum
 p[ro]p[ri]a q[uo]d ly. a. i. p[ro]p[ri]a scita a te esse vera signi-
 ficet p[re]dicte asinum. et in p[ro]p[ri]a scita a te et
 se falsa significet hoies. et i scita a te esse du-
 bia p[re]dicte significet hoc disti[n]ctū h[oc] vel non
 h[oc]. forte negatur casus. Cōtra postq[uo]d nō
 eēt plures p[ro]p[ri]a q[uo]d iste. tu nō es. a. quā
 scis esse vera. et asinus est. a. quā credis esse falsā
 et hoc est. a. demōstratū aliq[uo]d d[em]o quod dubitas
 an sit i rex nāvl nō. casus est polis. admittit.
 deinde p[ro]p[ri]a q[uo]d quib[us] p[ro]p[ri]a beat p[ro]p[ri]a
 scit et h[ic] h[ic] scias illa p[re]dicata h[ic] stat cū casu
 priori. q[uo]d licet bene scias q[uo]d illa p[ro]p[ri]a

babeat cōtradictorius non oportet tamē de suo
 contradictorio considerare quia stat q[uo]d nō
 scias quid sit illud. admittitur igitur. cum
 verum proponitur tu non es. a. si concedit[ur]
 tur. proponitur. tu bene respondes. conce-
 ditur. deinde p[ro]p[ri]a. tu nō es. a. legi ex p[ro]p[ri]a. si
 p[re]ditur. et cū toto ip[s]o stat q[uo]d aliqua sit
 talis tu es. a. quā tūc nō consideras q[uo]d a signi-
 ficat hoies. q[uo]d cū toto casu stat q[uo]d tu scis. a.
 et ergo non ex casu sequitur q[uo]d tu non es. a.
 negat igitur illa tu nō es. a. sequit[ur] ex ip[s]o
 Sed cōtra tu concedis illam et bene respo-
 des igitur vel scis illam esse veram vel se-
 quentem. sed non sequentem igitur illam
 scis esse veram. et tūc illa tu non es asinus
 sequitur ex ip[s]o. et qualitercūq[ue] illa
 significat. significet illa. tu non es. a. igitur
 illa sequitur ex ip[s]o. cum in omni p[ro]p[ri]a
 positōe scita a te esse ly. a. significat asinum
 sed illa est h[ic] nō. ergo et cetera. sicut p[ro]p[ri]a vt
 suppono. igitur et tota illa p[ro]p[ri]a significat
 cat totatiter sicut alia. ¶ Et si primo negat[ur]
 vel dubitatur illa tu non es. a. cōtra p[ro]p[ri]a
 ponatur similiter. illa est scita a te esse falsa
 vel tibi dubia. q[uo]d si conceditur arguitur vt
 nunc argutū est per casum q[uo]d illa est scita
 a te esse falsa tu non es homo. vel q[uo]d illa est
 tibi dubia tu non es homo. et tamen sum
 p[ro]p[ri]a q[uo]d videtur inconueniens. R[ati]o
 admittendo casum. et cum proponitur ali-
 qua talis. tu es. a. vel tu nō es. a. vel homo
 est. a. dicatur q[uo]d nō intelligo illam. nam nō
 facta impositione non foret aliqua intelli-
 gibilis a me. nec sequitur aliquatatis ex
 casu aliquatiter significare. igitur in casu
 illo non est illa a me intelligibilis et c.

Aliud p[ro]p[ri]a ponatur
 q[uo]d quando ponitur
 ly a parte subiecti p[re]dicte signi-
 ficet hominem et quando cōtra
 q[uo]d ponitur a parte p[re]dicte p[re]dicte
 cise significet asinus admittit. deinde p[ro]p[ri]a

Obligationes

ponitur a. e. homo. negatur. si dicitur q. illa e. intelligibilis. ponatur q. illa propositio pe. se significet. ut eius terminus pretendatur. tunc si negatur. contra. h. o. est homo. igitur a. est h. o. probatur consequentia per. modum quo. p. baratur propositioes e. convertibiles. Si conceditur. igitur illa. a. e. homo. arguitur igitur sic. a. e. homo. igitur homo e. a. consequentia p. per conversionem simplicem. et ex consequente sequitur. homo est. a. igitur homo est asinus. probatur per casu q. q. cumq. ponitur. u. a. parte. predicati significat asinum. sed hic. ponitur a. parte. predicati. igitur h. significat asinum. et tota propositio. significat ex. compositione. istorum terminorum. ut suppono. igitur tota illa propositio. significat hominem esse asinum. Responderi. posset. concedendo illam. a. est homo. et cum. inferitur igitur homo est. a. negatur. consequentia nec est conversio simpliciter. q. tunc. oportet q. subiectu. unius significaret. ut predicatu. alterius cuius oppositum. p. ex. casu. Etia. consequenter. conceditur tales. propositiones. e. possibiles. a. e. homo. et nihil. q. e. p. a. est. a. Si tamen. obicitur. q. concessio. e. unius. a. est. homo. cum. illa. nihil. significat. mihi. cum. sicut. prius. dictum. est. nec. sequitur. illa. homo. est. asinus. imponitur. a. me. ad. significandum. deum. esse. et ergo. illa. significat. deum. esse. sic. a. simili. non. sequitur. in. proposito. imponatur. q. u. a. parte. subiecti. significet. hominem. et. a. parte. p. dicati. significet. asinus. igitur. cum. ponitur. a. parte. subiecti. mihi. significat. hominem. Respondetur. q. infra. tempus. illa. significat. mihi. vel. intelli. per. illam. a. est. homo. q. homo. est. homo. unde. concessi. illa. Et. si. q. rat. q. vel. unde. sic. intellexisti. Et. si. fidel. q. ex. impositione. facta. dicitur. tamen. q. illa. consequentia. non. valet. Imponatur. a. ad. significandum. sic. igitur. a. significat. sic

non. n. semper. oportet. q. a. causa. ad. effectum. sit. consequentia. bona. ut. lucrari. est. causa. q. re. mercator. transiretatur. non. sequitur. tam. illa. lucratur. ergo. transiretatur. et. sic. deam. bulare. respectu. sanitatis. Quia. tamen. que. ritur. causa. diversitatis. quare. talis. imposi. tio. no. est. causa. q. si. homo. est. asinus. signi. ficat. deus. esse. dico. q. illa. constat. ex. termi. nis. autentice. priarie. significatib. et. alia. no. te. et. io. diligenter. observa. q. cu. p. o. i. alicui. aliqua. consequentia. vel. propositio. de. ter. minis. ignotis. vel. non. significatiuis. q. nul. lo. modo. sit. ipi. respondendum. donec. scia. tur. significatiues. omniu. terminorum. si. cut. in. talibus. a. est. animal. et. q. nullum. a. est. animal. posito. q. ly. a. convertatur. cum. ly. omnis. homo. et. similiter. a. est. animal. et. nullum. animal. est. a. Item. a. differt. ab. en. te. et. tamen. a. est. posito. q. a. sit. numerus. duorum. pro. rebus. numeratis. Item. a. b. infinitas. partes. quarum. nulla. est. ps. a. It. e. a. est. et. b. est. et. a. non. est. b. nec. aliud. q. b. posito. q. a. foret. numerus. ex. loz. et. plato. ne. et. b. ex. cicerone. et. locrate. Item. a. et. b. differunt. et. tamen. a. non. differt. a. b. posito. q. a. sit. numerus. ut. prius. et. b. idem. nume. rus. et. sic. canas. tibi. ab. infinitis.

Aliud. sophisma. possi. to. casu. q. a. sit. altera. illarum. deus. est. et. homo. est. asinus. sed. late. at. te. que. illarum. sit. a. Si. admittitur. et. conceditur. q. a. sit. altera. illarum. Co. tra. cedat. tempus. et. arguitur. q. infra. te. pus. admisisti. impossibile. ex. tibi. dubio. na. ex. tibi. dubio. omne. a. tunc. fuit. q. impossi. bile. fuit. esse. alteram. illarum. ut. posito. q. te. nesciente. fuisset. ista. omnis. papa. sedet. b. tamen. posset. dici. negado. illa. prima. niaz. tuc. o. a. ipote. fuit. e. aliter. istorum. et. admisisti.

Strodi

si. q. o. e. a. sit. aliquid. istorum. igitur. tuc. admisi. si. ipote. sicut. nec. sequitur. o. e. aial. nuc. exis. in. ista. domo. ipote. est. esse. bonu. cum. ad. mitto. q. omne. animal. exis. in. ista. domo. sit. nuc. bos. q. admitto. ipote. lz. eni. o. e. exis. in. illa. domo. ipote. e. e. bonu. pole. est. tñ. o. e. exis. i. ista. domo. e. e. bonu. Et. posset. etia. di. ci. q. si. e. icdueniens. admittere. ipote. p. accis. tuc. cu. nesciatur. a. respodente. quod. sit. im. pole. vel. solu. cu. admittit. gra. argumeti. ad. videdu. qd. segtur. cu. pponit. igitur. i. pdicto. casu. cu. proponit. a. est. vez. dubito. a. e. fal. sum. dubito. a. est. tibi. dubiu. nego. q. neu. trū. istoz. est. mihi. dubium. a. est. aliter. isto. rum. igitur. a. no. e. tibi. dubiu. tunc. si. p. o. i. f. tu. scis. a. e. veru. tu. scis. a. e. falsu. et. scis. a. e. e. tibi. dubiu. negat. sed. posito. cuz. casu. q. a. sit. illa. deus. est. qua. scis. e. vera. et. hoc. la. teat. te. et. pponitur. a. scis. e. falsus. negatur. a. scis. e. veru. conceditur. q. hoc. scis. e. vez. et. hoc. est. a. q. a. et. vñ. patet. q. a. est. scitum. a. te. Et. in. talibus. casibus. de. sensu. diuiso. et. coposito. habentib. maxime. difficultates. deseruit. regula. pri. posita. maxime. com. e. data. i. tractatib. precedebus. f. q. a. pmo. termino. o. z. ppositio. habere. suam. probati. onem. nisi. sit. in. determinatide. modi. sub. sequentis. ut. boiem. e. aial. e. contingens. que. tamen. dubitari. debet. et. illes. si. totaz. propositione. determinat. vel. solūmodo. ver. bu. si. pmo. modo. sic. dicit. sensus. composi. tus. si. secūdo. modo. sic. dicit. sensus. diuisus. In. posito. tamen. tali. casu. q. scias. a. e. ve. ru. istorum. contradictorioz. tibi. dubioz. f. rex. sedet. nullus. rex. sedet. conceditur. q. scio. a. esse. verum. sed. negatur. q. a. scio. e. vez. q. nullū. istorum. scio. esse. verum. et. concedi. tur. q. scio. a. e. verum. et. q. a. est. mihi. dubi. um. et. q. scio. a. e. verum. et. q. a. nescio. e. verum. prima. pars. enim. istius. conclusio. nis. sumitur. in. sensu. coposito. et. secunda. in. sensu. diuiso. Et. sic. consequenter. stat. ta. les. esse. possibiles. tu. scis. aliquid. esse. qd. no. scis. esse. nec. aliquis. homo. scit. esse. tu. scis.

aliquid. esse. verum. qd. a. nemine. scitur. esse. verum. stat. n. te. scire. talem. propositionez. precise. primarie. significantem. f. aliquid. est. qd. non. scis. esse. verum. unde. sequitur. p. ma. et. cōsimiliter. de. aliis. posset. tamen. ad. casuz. casus. sunt. duo. vltimi. aliter. magis. sophisticate. responderi. cu. ponitur. q. sit. a. alterum. illorum. vel. q. a. sit. h. o. vel. huius. modi. dubitat. an. casus. sit. possibilis. q. no. magis. videtur. esse. ille. casus. admi. trēdus. q. si. ponat. q. hoc. sit. alterū. illorū. vñ. hoc. no. limitando. mihi. qd. demonstretur. io. que. ratur. an. casus. admittitur. qd. debet. ly. a. mihi. significare. precise. si. dicitur. q. il. le. significat. sicut. ille. terminus. alterū. isto. rum. demonstrando. deus. est. vel. homo. est. asin. rex. sedet. vel. nullus. rex. sedet. po. terit. bene. concedi. cu. proponitur. a. est. ve. rum. a. est. falsu. nec. dicit. plus. q. aliter. isto. rū. e. vez. et. aliter. istorum. no. e. veru. Et. tuc. ridenti. non. accidit. magna. difficultas. in. respondendo. igitur. eligas. responsonem. que. placet.

Aliud sophisma. poterit. esse. ponēdo. q. ly. a. convertatur. cum. ly. asin. us. et. b. cu. ly. animal. vel. cum. ly. homo. vñ. asinus. et. fiat. tale. argumentus. vtrūq. isto. rum. est. asinus. sed. tu. es. alterum. istorum. ergo. tu. es. asinus. demonstrado. per. ly. isto. rum. indifferenter. tam. a. q. b. conceditur. consequentia. quia. syllogismus. i. dary. et. ne. gatur. minor. Sed. cōtra. tā. a. est. asinus. q. b. est. asinus. et. non. sunt. plura. istorū. igitur. et. Dic. responderetur. negado. primo. consequentiam. ut. sit. a. vnus. punctus. b. secundus. c. tertius. d. quartus. non. sequit. isti. sunt. duo. demonstrando. a. et. b. et. isti. sunt. duo. demonstrando. c. et. d. et. no. sūt. plura. istorum. q. isti. et. isti. igitur. omnes. isto. rum. sunt. duo. negatur. consequentia. et. mi. nor. precedentis. argumenti. quia. dico. q. plura. sūt. istorum. f. a. et. b. q. a. q. est. asinus. et. b. qd. e. asinus. q. q. c. q. sūt. a. qd. e. asin. et. b. q. est. asinus. sunt. tñ. duo. sed. non. plura.

Obligaciones

Quo animalia sicut constat. ideo oportet sic determinate concludere. maiores prioris argumenti quod omne a. foris asinus et quod omne b. foris asinus quod est possibile ut patet intuitu per casum.

Solet difficultas assignari in ponendo oppositiones esse similes vel dissimiles quod partem obligatoriam reputo frustra fore vel inanez. ne tamen ob ignorantiam huiusmodi sequentibus hanc sententiam defectus reputet. breuissime ponam modum communem. secundo regulam cum manifestarione quoque nugatoria reputo. scilicet de similibus speciebus obligationis facere considerationes. Supponitur itaque contra in illa materia quod concessio infra tempus uno positum et admissio uno similitum reliquum est concedendum cum ponitur et negatio uno negatum est reliquum et sic consimiliter. Et de similibus concessio uno de reliquum negari et contra et breuiter ad posita esse similia. Similia est ratio et ad dissimilia dissimiliter erit responsio. Secundo supponitur quod solum talia que stat esse simul vera vel simul falsa sunt admittenda esse similia et dissimilia quorum unum stat esse verum et reliquum falsum. Prima regula de positio est similibus datur talis. quicquid alicuius dicitur bene ponitur autem et oppositum consequens esse similia et admittit utrumque istorum est negandum quia talia sunt solum similia in falsitate. sed quando ponitur duas propositiones esse similes. quare una stat esse verum et alia oppositum antecedentis respectu illius in verum bona conceditur utrumque quia talia debent solum esse verum in veritate. non tamen semper admittendum est oppositum consequentis et antecedens esse similia. nec oppositum antecedentis et consequens. sicut ubi tam antecedens quam consequens sunt impossibilia vel necessaria. Exemplum. ut si ponatur esse similia tu es asinus. et tu es homo. admittit. deinde proponitur. tu es homo. si negatur. contra. cedat tempus. et tunc infra tempus illud. tu es homo fuit vera non repugnans possi-

to. igitur concedenda infra tempus. antequam deno pater intuenti. si conceditur tu es homo. proponitur tu es asinus. si negatur contra cedat tempus. tunc infra tempus tu concessisti unum istorum scitorum a te esse similitum et aliud negasti igitur male et contra secundam rationem vel suppositionem. Respondetur per communem viam admittendo casum et negando illam. tu es homo. cum proponitur. et cum dicitur illa fuit vera si repugnans. igitur concedenda. negatur consequentia. quia illa regula tenet in positione simplicis propositionis ubi sic non referuntur una propositio ad alias. sicut est in obligatione de similitudine et dissimilitudine propositionum. Pro secundo exemplo illius regule sit tale sophistica. pono tibi ista esse similia. tibi concluditur et tu nescis tibi concludi. quoadmissio. proponitur tibi illa. tibi concluditur si conceditur. contra. cedat tempus. et arguitur sic in precedentibus quod concessio illi falsum non sequens. si negatur. proponitur tu nescis tibi concludi. sic conceditur. contra. cedat tempus et arguitur quod infra tempus concessisti unum similitum et negasti reliquum. ergo male. Si negatur igitur illa. tu nescis tibi concludi proponitur eius oppositum. scilicet tu scis tibi concludi. quod oportet nunc concedere. quia negabatur eius oppositum. et tunc arguitur sic. tu scis tibi concludi. igitur tibi concluditur quod erat negatum. consequentia tenet. quia nihil scitur nisi verum. ut patet primo posteriorum. Respondetur per primam regulam datam admittendo casum. et cum proponitur. tibi concluditur. conceditur. et negatur consequentia facta extra tempus. et dicitur quod illud intelligitur sicut in precedentibus dictum est. patet igitur cum sit illa consequentia bona. tu scis tibi concludi. igitur tibi concluditur quod iam in casu posito ponitur oppositum antecedentis et consequens esse similia. Et si est dicendum si ponatur autem ad aliquam propositionem et eius verum esse dissimilia quod tunc autem esse verum et eius esse falsum. ut si ponatur illa esse

Strodi

dissimilia tu curris. et tu moueris et negatur quod tu curris quicquid proponitur conueniendum est. de conuertibilibus tamen tu es homo tu es alius. homo currit. risibile currit. quod non sunt admittenda esse dissimilia. sicut nec duo contradictoria esse similia etc.

Aliud sophistica potest esse tale. ponatur illa esse similia. tu es rome et alique boiem. scis non esse rome. admittit. deinde proponitur. tu es rome.

si concedit. contra. cedat tempus obligationis. et tunc illa infra tempus fuit falsa non sequens. nec ponatur autem et oppositum autem esse similia. igitur illa fuit neganda. patet antecedens. quia non sequitur tu non es rome. igitur aliquem hominem scis non esse rome. quia cum prima parte stat quod dubitas te esse rome. et sic de quolibet alio negatur. ergo cum proponitur tu es rome. et si proponitur suum simile. scilicet alique hominem non esse rome negatur. sed si tu scis te esse rome quia si es rome per concessum. et si est tunc hic demonstretur locum in quo sedes. ergo scis te non esse rome. et tu es alique homo. igitur alique boies scis etc. quod fuit negatum. respondetur per illam regulam cum proponitur negatio tu scis te non esse rome. nec sequitur. non sum rome et suum hic. igitur scio me non esse rome. sed debet sic concludi. igitur non scio me esse rome quod est negatio et posuit affirmatio. et ulterius negatur alia prima facta. scilicet te scis esse hic. et hic non est roma. igitur scis te non esse rome. quia stat quod dubitem an

hic ubi iam sum sit roma vel non. et igitur negatur utraque affirmatiuarum. scilicet me scio esse rome. et me scio non esse rome. sicut iam patet. scio stare. et papa scio non stare. in illa tamen materia fatendo veritatem non oportet admittere per autentico regulam aliquam dictarum suppositionum. ut posito quod tu curris admittitur. Et si proponitur illa sunt similia tu curris et tu es asinus. tu male respondes. concederem tamen verum non repugnans cum sit rei veritas quod quilibet illarum sit falsa. non tamen oportet cum quilibet illarum proponitur illam concedere. teneor enim unam concedere. quia possum que tamen non pertinet alijs. positiones igitur ille sunt false de facto. nec video quod expedit istas tu scire ad docendum contra respondere ad quod tamen dicta in capitulo primo et sequenti sufficiat. mihi enim ut quod superfluum est igitur in hac materia diligenter obseruanda memoria positorum et concessorum vel oppositorum negatorum. ut nihil concedatur nisi se quis vel scitum esse verum non repugnans. vel aliquid quod negatur nisi repugnet. vel scitum esse falsum non sequens. et in hoc consistit contra respondere etc.

¶ FINIS.

¶ Explicunt obligationes strodi.

¶ Dabes diligentissime lector operam hanc hoc obligationum quod ex toto deprauatum erat. correctum summa diligentia per venerabiles. religiosos. et fratrem Augustinum venetum de restegonibus. et fratrem Thaddeum valentem venetum ordinis seruorum obseruantem.